
 

Klausuren im 2. Halbjahr im Schuljahr 2023/24 
Jahrgangsstufe Q2 – 2. HJ – 1. Quartal 

Stand 26.01.24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tag Fach Kurs Anzahl 
SuS 

Gesamt 

Raum 
Stunde Hinweise 

1 2 3 4 5 6 7 

Mo., 
19.2. 

E LK1 
LK2 

20 
19 

39 
2.26 

GAW GAW MEL MEL SCM 
 

BRA 
12:30 

 Ausgabe: FEL, LUD 
Entfall: SW-ZK1 MEL 

    2.24 LUD LUD HAU HAU WEN KRR 
13:00 

 Entfall: GE-ZK1 HAU 

Entfall: EK-GK1 KRR 

Do., 
22.2. 

M 
SW 

LK1 
LK1 

20 
14 

34 
2.26 

PIR PIR WEN 
NIX 

WEN 
NIX 

TAS TAS 
12:45 

 Ausgabe: NIX, WEN 
Entfall: GE-ZK TAS 

Mo., 
26.2. 

Bio LK1 
LK2 

18 
11 

29 
2.26 

ADA ADA PIL PIL SOL 
11:30 

  Ausgabe ADA, BUR 
Entfall: KU-GK1 PIL 

Mi., 
28.2. 

D LK1 
LK2 

19 
17 

36 
2.26 

TAS TAS KEM KEM DET DET 
13:00 

 Ausgabe: TAS, KEM 
Entfall: CH GK1 DET  

Fr., 
1.3. 

GE 
PA 

LK1 
LK1 

22 
22 

44 
2.26 

BAC 
JUN 

BAC 
JUN 

WIE SIE BUR NIX 
12:45 

 Ausgabe: KON, HAU 
Entfall: PL GK BAC + 
KR GK1 JUN 

    2.28 KER SIE NIX HAU HAU HAU 
13:15 

 Entfall: ER-GK1 SIE + 
PL-GK KER +GE-ZK1HAU 

Do., 
7.3. 

SW 
GE 
 
Bio 
M 
 
 
 
EK 
EK 

GK1  
GK1+2 
GEbili 

GK1+3 
GK1 
GK2 
GK3 
GK4 
GK1 
GK2 

2 
3+4 
7 
1+4 
3 
7 
4 
3 
3 
3 

44 SuS 
2.26 

DET 
KNE 

DET 
TAS 

WEN 
NIX 

WEN 
FEL 
 
 

FEL 
12:00  
 
Bio-
Ende 
11:30 

 Ausgabe: PAU, TAS, LUD, 
LUD, KRA, DET, KNE, HTI, 
HTI, NIX, KRR, KRR 

Entfall:  
BI-GK3 DET  
M-GK2 KNE  
GEb-GK1 LUD  
GE-GK1 TAS  
SW-LK1 WEN  
M-LK1 NIX  
E-LK1 FEL  
D-LK2 TAS  
BI-LK1 BUR  

    2.28 LUD LUD TAS BUR SIC 
12:00 

  

Fr., 
8.3. 

E 
 
D 
 
 
F 
S0 
PA  

GK1+2 
GK3 
GK1 
GK2 
GK3 
GK1 
GK1 
GK1+2 

7+12 
6 
5 
5 
6 
1 
2 
1+2 

47 SuS 
2.26 

SIE 
JUN 

KER 
BAC 

LIR 
SIC 

WIE 
KEM 
KRA 

PIR 
12:00 

 Ausgabe: PIR, RUD, LUD, 
SEI, FIS, KEM, GOD 

Entfall:  
PL-GK1 BAC 
PL-GK2 KER 
ER-GK1 SIE  
KR-GK1 JUN  
SW-GK2 WIE  
S0-GK1 SIC 
PA-GK2 LIR  
D-GK3 KEM  
BI-GK1 KRA 

Nachschreibtermin:  Freitag, den 15.3.2024 ab der 1. Stunde im Raum 2.21 

 
 

Die Bearbeitungszeiten in der Q2/2.HJ („Vorabitur“) richten sich entlang der Abiturvorgaben 2024: 
 
Deutsch: LK 315 Minuten (inklusive Auswahlzeit) GK 255 Minuten (inklusive Auswahlzeit) 
E, F und S0: LK 285 Minuten (inklusive Auswahlzeit) GK 255 Minuten (inklusive Auswahlzeit) 
Gesell.wiss.: LK 300 Minuten (inklusive Auswahlzeit) GK 255 Minuten (inklusive Auswahlzeit) 
Biologie: LK 270 Minuten (keine Auswahlzeit)  GK 225 Minuten (keine Auswahlzeit) 
Mathematik: LK 300 Minuten (inklusive Auswahlzeit) GK 255 Minuten (inklusive Auswahlzeit) 
  LK Teil A: max. 100 Minuten   GK Teil A: max. 90 Minuten 
 
 


